- 2 -

1．第３０回通常総会審議結果の概要報告
 第 30回通常総会が 5月 31日（日）、パークタウン五領第６団地管理棟集会室（洋室）に
おいて行われました。
総会は、出席者 1名【事前提出者/議決権行使書 155名（157） 委任状 68名（68） 合
計 223名（225）】人数の後の（ ）内の数値は議決権数。全組合員 236名 全議決権数 238
で、すべての議案の決議に必要な要件を満たすことが認められ成立、適正に開催されました。
 各議案の採決結果は以下の通りです。

 同議事録の開示は 7月以降を予定しております。閲覧を希望される方は事前に管理事務所
窓口にお問い合わせください。

（議案/結果）・・・賛否の数は議決権数を記載

第 1 号議案：2019 年度 事業報告

賛成 220/反対 1 普通決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 2 号議案：2019 年度 決算報告
：監査報告（2019 年度会計・業務監査報告）

賛成 223/反対  1  普通決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 3 号議案：2021 年度給水・給湯及び追焚き管更新工事に伴う予算化と実施及び
施工業者を京浜管鉄工業㈱とする件について

賛成 211/反対 13 特別決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 4 号議案：棟別修繕積立金 円/㎡→ 円/㎡→ 円/㎡へ 2段階値上
賛成 205/反対 19 普通決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 5 号議案：屋外灯の LED 化と塗装の予算化について

賛成 222/反対 2 特別決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 6 号議案：専用庭の使用等に関する協定の一部改正
賛成 221/反対 2 特別決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

第 7 号議案：パークタウン五領第 6団地管理組合規約の一部改正
          賛成 222/反対 2 特別決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

規約整備委員会・長期修繕計画専門委員会・IT 委員会細則の一部改正

賛成 222/反対 2 普通決議・議決権行使書及び委任状採決・可決

- 4 -

② 修繕積立金
(収入）変動なし （支出）変動なし

③ 棟別修繕積立金
(収入) 4号棟保険金 , 円 （支出）変動なし

④ 管理費未収金督促管理状況  1件

（２）各業務(総務・営繕環境・三者)の進捗状況報告
   【報告対象期間：2020 年 4 月 14 日～5月 17 日】

  ①総務
・広報第 12 号を発行しました。
・2019 年度第 12 回定例理事会議事録を作成しました。

  ②営繕・環境
4 月 20 日 (月)   13:30～14:30 6 号棟屋根確認会
4 月 26 日（日） 営繕環境担当者会議（書面開催）
5 月 14 日（木） 13:30～14:30 7 号棟屋根確認会
5 月 17 日（日） 13:00～14:00  自転車・ﾊﾞｲｸの駐輪ｽﾃｯｶｰ未貼付者確認作業

③三者懇談会
  報告期間内に開催はありませんでした。

２.委員会等の活動報告

（１）長期修繕計画専門委員会
 ① 4 月 15 日（水） マンション管理士との打ち合わせ
② 4 月 18 日（土） との打ち合わせ
③ 5 月 09 日（土）定例委員会

（２）規約整備委員会
   書面開催と致しました

（３）IT 委員会
   [5 月 17 日（日）17:00～19:00 開催]
① サーバー運用状況（4月分）
HP アクセス数 2,214 アクセス
サーバー不正アクセス なし

② ホームページへの階段掲示物・広報等の掲載作業（4月 8 件）
ゴールデンウィークは外出は控えましょう
令和元年度パークタウン五領自治会総会の結果について
管理事務所開所時間変更のお知らせ
「消防設備点検」のお知らせ
「芝生雑草刈込み作業」のお知らせ
令和元年度パークタウン五領自治会総会（書面議決）のお知らせ
2020 年度自転車・バイク用駐輪ステッカー更新のお知らせ
広報 11 号

③ 他作業  なし

- 5 -

３.第 1回臨時理事会の報告

[2020 年 4 月 26 日(日)9:00～12:00/13:00～16:00 開催]

【役員の出席：10名（理事長１名 副理事長 2名 理事 6名 監事 1 名 欠席 10名）】
この理事会での主な報告・協議・決議事項は、以下のとおりです。
第３０回総会議案書の確認

４.第 2回臨時理事会の報告

[2020 年 5 月 24 日(日)9:00～12:00/13:00～16:00 開催]

【役員の出席：12名（理事長１名 副理事長 2名 理事 9名 監事 0名 欠席 8名）】
この理事会での主な報告・協議・決議事項は、以下のとおりです。
第３０回総会議案書の確認

５.放置自転車一斉回収のお知らせ

皆様のご協力により、2020 年 4 月から放置自転車等の認識のため、新ステッカー（黄
色）の張り替えをお願いしていましたが、5月 17 日（日）にチェックし未貼付車には放
置自転車等として、警告札を取付けました。
警告札を取り付けた自転車等の持ち主の方で今後も使用する場
合は、警告札を確認のうえ、管理事務所で新ステッカーを購入
し貼り付けてください。

回  収  日 ２０２０年６月２１日（日）
時     間 １３:００から
回収保管場所 集会所 2階テラス

６.来客用駐車場の駐車向きのお知らせ

現在来客用駐車場は 7か所ありますが、フロント駐車とバック駐車の場所があります。
予約管理票に「Ｆ」とあるものは、フロント駐車、「Ｂ」とあるものは、バック駐車で
す。お間違えのないようお気をつけ下さい。

駐車場番号 駐車向き 駐車場番号 駐車向き

№２  1 号棟南 バック №80  4 号棟南 バック
№10  1 号棟南 フロント №92  5 号棟南 バック
№71  3 号棟北 バック №102 5 号棟南 フロント
№73  4 号棟南 バック

●

●

●

- 8 -

第３０回定例総会議案書 正誤表

お配りした第３０回定例総会議案書に誤りがございました。謹んでお詫び申し上げます。

  P 数  行目     《誤》              《正》

Ｐ５  １行目 ⑤環境整備管関係         ⑤環境整備関係

Ｐ８  ８行目 ４．長期修繕計画委員会開催実績  ５．長期修繕計画委員会開催実績

Ｐ３３

１. 規約整備委員会細則の一部改正

改正案 《誤》 改正案 《正》

（招   集）
第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が

招集し、その他必要の都度委員長が行う。

（招   集）

第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が招
集し、その他必要の都度委員長が招集する。

Ｐ３４

１. 長期修繕計画専門委員会細則の一部改正

改正案 《誤》 改正案 《正》

（招   集）
第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が
招集し、その他必要の都度委員長が行う。

（招   集）

第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が招

集し、その他必要の都度委員長が招集する。

１.ＩＴ委員会細則の一部改正

改正案 《誤》 改正案 《正》

（招   集）
第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が

招集し、その他必要の都度委員長が行う。

（招   集）

第 ９ 条 委員会は、原則年１２回委員長が招
集し、その他必要の都度委員長が招集する。

  Ｐ３９ ７行目 （２）削除

Ｐ４０ １２行 給水ポンプを含むシステムの１年点検 ⇒ ２年目点検